[image: image1.jpg]

               АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

               АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2024                                                 п. Почет                                      № 1
Об определении  мест для  размещения печатной агитации

по выборам Президента Российской Федерации
            В соответствии с  Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 07.12.2023 № 678-СФ «О назначении выборов Президента Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края специальные места для размещения наглядных печатных агитационных материалов в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, которые состоятся 17 марта 2024 года.
	№
 п\п
	           Адрес и номер  избирательного участка
	Описание места для размещения агитационных материалов

	1.
2.
	Администрация Почетского сельсовета
ИУ №796, п. Почет ул. Юбилейная, 10

Почетский ДК

ИУ №798, п. Почет ул. Победы,10
	Агитационный материал располагать на деревянном заборе по улице 40 лет Октября возле магазина «Бирюса» и магазина «Виктория»; по ул. Гагарина на заборе возле магазина Лебедевых;

ул. Мира на заборе возле магазинов «Николь», «Ёлочка», ИП «Березикова»

	3.
	Бирюсинский СК

ИУ №797,  д. Бирюса, ул. Новая 13А
	 Агитационный материал располагать  по

ул.  Геологической  на заборе между домами № 15 и № 21; ул. Новая между домами № 5 и № 7

	4.
	Плахинский СК

ИУ №799, с. Плахино, ул. Школьная 24а,
	Агитационный материал располагать по ул. Школьной на заборе между домами № 51 и № 59

	5.

	Чигашетский СК

ИУ № 800,  п. Чигашет, ул. Школьная 30,
Шиверская НОШ, филиал МКОУ Почетской СОШ

д. Шивера, ул. Лесная 35
	Агитационный материал располагать на заборе за 50 м от избирательного участка

Агитационный материал располагать  по ул. Береговой на заборе между домами № 5 и № 11

2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и  на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запрещается размещать предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) любые предвыборные агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, находятся помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Постановление «Об определении  мест для  размещения печатной агитации по выборам Президента Российской Федерации» от 09.02.2018 № 2 считать утравшим силу.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Почетского сельсовета»  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования https://administraciya-pochetskogo-s-sa-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Почетского сельсовета                                                                Е.В. Николаева.